

Handläggare
Matilda Eng

Datum
2023-06-20

Ert Datum
2023-02-13

Diarienummer
RS/230447

Er beteckning
Rev/22006

Revisorerna

Svar på revisionsrapport gällande Granskning av arbetet mot våld i nära relationer

Regionstyrelsen vill avge följande svar på rubricerad revisionsrapport.

Revisorerna har sammanfattningsvis gjort bedömningen att regionstyrelsen i huvudsak bedriver arbetet mot våld i nära relationer på ett ändamålsenligt sätt med fastställda mål och en handlingsplan.

Mot bakgrund av genomförd granskning har dock revisionen lämnat följande rekommendationer till styrelsen för att ytterligare säkerställa arbetet.

Datum
2023-06-20

Diarienummer
RS/230447

Utifrån sin samordnande roll säkerställa att samverkan sker mellan de nämnder som kommer i kontakt med våldsutsatta, våldsutövare och barn som bevittnat eller utsatts för våld.

Grunden för en god samverkan börjar ofta på den högsta politiska nivån och att det där finns en kunskap inom området. Utvecklingsledaren för våld i nära relationer har därför bjudits in att i september ge regionfullmäktige en föredragning inom området.

Våldsutsatta, våldsutövare och barn som bevittnat eller utsatts för våld återfinns främst som patienter inom hälso- och sjukvården, men de återfinns exempelvis även som elever på regionens folkhögskolor och resenärer på regionens bussar och tåg. Som medarbetare återfinns de inom alla nämnder i Region Värmland.

Regionstyrelsen delar revisorernas uppfattning att intern samverkan och god kännedom om varandras verksamheter finns. I och med de nya föreskrifterna och allmänna råden (HSLF-FS 2022:39) om våld i nära relationer, som började gälla i november 2022, har efterfrågan från verksamheterna på utbildning inom området ökat markant och även efterfrågan på intern samverkan. Utvecklingsledaren är regelbundet ut till interna verksamheter för att utbilda chefer och medarbetare. Hen belyser då vikten av samverkan, hur gränssnitten ser ut och vilka kontaktvägar som ska användas i olika situationer. Verksamheterna uppmanas också att ta fram styrande dokument där detta framgår.

Att engagemanget för området ökar märks vid en sökning på *våld i nära relation* i Vida, Region Värmlands dokumenthanteringssystem för styrande dokument. För denna sökning har bara sedan september 2022 fram till idag över 50 dokument (av totalt 129) skapats eller reviderats. Regionstyrelsen kommer fortsatt att följa denna utveckling, inte minst vad gäller styrande dokument för intern samverkan som gäller för flera eller alla nämnderna.

Att kännedomen inom området ökar märks även på att antalet orosanmälningar för våldsutsatta barn och barn som bevittnat våld ökat med drygt 22 procent från 2021 till 2022.

När granskningen genomfördes hade den nya mottagningen för våldsutsatta, med remitterade patienter från hela länet, nyligen startat. Nu har den varit i gång sedan i september 2022 och är väl känd. Mottagningen har tydliggjort gränssnitt och möjliggör bättre övergångar internt och externt.

Regionstyrelsen kommer fortsatt att följa utveckling för den nyinrättade mottagningen. Det beslutades att mottagningens verksamhet initialt skulle riktas mot vuxna och att frågan om vård till våldsutsatta barn skulle utredas separat. Regionstyrelsen kommer under året att få ta del av en rapport som belyser om befintlig vård till våldsutsatta barn och unga är tillräcklig och ändamålsenlig samt hur vården till målgruppen skulle kunna förbättras.

Datum
2023-06-20

Darienummer
RS/230447

Säkerställa att regionen är en aktiv part i samverkan i det regionala utvecklings- och folkhälsoarbetet i enlighet med Region Värmlands folkhälsostrategiska plan.

Revisorerna har noterat att samverkan inte sker i några bestämda former eller utifrån fastställda rutiner avseende våld i nära relationer. Regionstyrelsen vill framhålla att Länsstyrelsen Värmland leder det regionala nätverket för myndighetssamverkan våld i nära relationer där Region Värmland ingår. Nätverket består även av representanter från polis, åklagare, kriminalvård, socialtjänst, skola, försäkringskassa, samordningsförbund, arbetsförmedling och Karlstads universitet.

I Region Värmlands folkhälsostrategiska plan står att en god och jämlik folkhälsa är ett gemensamt ansvar och kräver insatser från de flesta sektorer i samhället. Det finns ett ömsesidigt beroende mellan aktörerna och ett lyckat folkhälsoarbete avgörs därför av många olika aktörers förmåga till samspel.

I arbetet mot våld i nära relation samverkar Region Värmland, i enlighet med den folkhälsostrategiska planen, med en rad aktörer på det regionala planet, vilket också framgår av revisionsrapporten. Förutom redan nämnda aktörer kan även brottsofferjouren Värmland, kvinnojourer i Värmland och organisationen Män Karlstad ges som exempel. Regionstyrelsen får regelbundet rapportering kring samverkan med externa aktörer och kommer att följa upp om behovet av att ta fram rutiner för samverkan och fler bestämda samverkansformer har setts över.

I enlighet med revisorernas bedömning får regionstyrelsen regelbunden rapportering av kommunernas arbete med våld i nära relationer och följer upp de fastställda målen med anknytning till området.

Revisorerna har noterat att det inte finns några specifika avtal eller överenskommelser mellan regionen och länets kommuner avseende den här samverkan. Regionstyrelsens bedömning är inte att det råder oklarheter kring respektive parts åtagande och anser därför inte att lösningen ligger i att upprätta avtal eller överenskommelser. Regionstyrelsen vill hellre trycka på vikten av att berörda verksamheter inom regionen upprättar rutiner med kommunerna där även kontaktpersoner och kontaktsätt tydligt framgår.

Den lokala vardagliga samverkan mellan regionen och kommuner sker i huvudsak vid de tillfällen som en samordnad individuell planering (Sip) upprättas för en patient. Länsstyrelsen Värmland har tagit fram en särskild framtagen Sip som av säkerhetsskäl ska användas vid våld i nära relation. Detta är ett viktigt mått och något som Regionstyrelsen kontinuerligt följer upp.

För samverkan mellan regionen och kommunerna i gemensamma frågor finns redan en etablerad organisering i form av Nya Perspektiv. Utvecklingsledaren för våld i nära relationer har fått klartecken från

Datum
2023-06-20

Darienummer
RS/230447

enhetschefen för Nya Perspektiv att regelbundet bjudas in till dialog med deras beredskapsgrupp. Detta ser Regionstyrelsen positivt på.

Regionstyrelsen instämmer i att det är sårbart med endast en central resurs inom området våld i nära relation - inte minst för samverkan externt och internt. Denna resurs besitter stor kunskap, driver arbetet, deltar i nätverk och är den som förmedlar kontakter. Ekonomiska medel inklusive resurssättning för området våld i nära relation hanteras dock av hälso- och sjukvårdsnämnden. Regionstyrelsen anser att förvaltningen bör få i uppdrag att utvärdera och återkoppla resursfrågan.

Regionstyrelsen

Åsa Johansson (S)
Regionstyrelsens ordförande